
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXIV               Broj 15
Makarska, 14. kolovoza 2017.

Na temelju članka 33. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 
129/05,109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 i 137/15) i članka 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 2. sjednici održanoj 31. srpnja 2017.g. 
donosi

I. Izmjene i dopune
Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 

Makarske

Članak 1.
I. Izmjenama i dopunama Poslovnika o radu 

Gradskog vijeća Grada Makarske članak 18.  
mijenja se i glasi:

„ Gradsko vijeće ima stalna radna tijela i to:
1. Mandatno povjerenstvo,
2. Odbor za izbor i imenovanja,
3. Odbor za statutarno-pravna pitanja,
4. Odbor za prigovor i pritužbe,
5. Odbor za međugradsku suradnju,
6. Odbor za nazive ulica i trgova,
7. Odbor za priznanja,
8. Odbor za financije i proračun
9. Odbor za gospodarske aktivnosti,
10. Odbor za strateški razvoj i kapitalne 

investicije,
11. Odbor za zdravstvo -osnivanje Doma 

zdravlja,
12. Odbor za prostorno uređenje,
13. Odbor za promet,
14. Odbor za kulturu i umjetnost,
15. Odbor za sport i obrazovanje,
16. Odbor za javni red i mir.

Posebnom odlukom Gradsko vijeće može 
osnovati i druga stalna te povremena radna tijela.“

Članak 2.
U članku 28. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 

Grada Makarske mijenja se stavak 3. i glasi:

„Stručne i administrativne poslove za Odbor 
obavlja Upravni odjel za komunalne djelatnosti, uz 
suradnju Upravnog odjela za društvene djelatnosti.“

Članak 3.
U glavi V. Radna tijela iza članka 31. dodaju se 
članci 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. i 39.

Članak 4.
Članak 32. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 

Grada Makarske glasi:

„ Odbor za strateški razvoj i kapitalne investicije 
ima predsjednika i 4 člana. 

Odbor razmatra pitanja vezana za kapitalne 
investicije Grada Makarske. Poduzima odgovarajuće 
mjere procjene strateški bitnih ciljeva i radnji za 
kapitalne investicije i ulaganja.

Članovi Odbora se biraju iz redova vijećnika 
3 člana koji između sebe biraju predsjednika, a 
preostala 2 člana odbora biraju se iz reda stručnjaka 
iz predmetnog područja.

Stručne i administrativne poslove za Odbor 
obavlja Upravni odjel za komunalne djelatnosti i 
Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo.“

Članak 5.
Članak 33. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 

Grada Makarske glasi:

„ Odbor za zdravstvo – osnivanje Doma zdravlja 
ima predsjednika i 4 člana.

Odbor razmatra potrebe građana u području 
primarne zdravstvene zaštite i socijalne skrbi i  



 Strana 122 - broj 15                                     GLASNIK              Ponedjeljak 14. kolovoza 2017.

predlaže mjere u svezi promicanja tih djelatnosti.
Članovi Odbora se biraju iz redova vijećnika 3 
člana koji između sebe biraju predsjednika, a 
preostala 2 člana odbora biraju se iz reda stručnjaka 
iz predmetnog područja.

Stručne i administrativne poslove za Odbor 
obavlja Upravni odjel za društvene djelatnosti.“

Članak 6.
Članak 34. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 

Grada Makarske glasi:

„Odbor za prostorno uređenje ima predsjednika 
i 4 člana.

Odbor razmatra i predlaže elemente prostornog 
uređenja Grada Makarske i predlaže provođenje 
urbanističke politike Grada Makarske kao i pitanja 
koja se odnose na prostorno planiranje i zaštitu 
graditeljske baštine, zaštitu prostornih resursa i 
usklađivanje prostornog razvoja te rješenja zaštite i 
promicanja zaštite okoliša.

Članovi Odbora se biraju iz redova vijećnika 
3 člana koji između sebe biraju predsjednika, a 
preostala 2 člana odbora biraju se iz reda stručnjaka 
iz predmetnog područja.

Stručne i administrativne poslove za Odbor 
obavlja Upravni odjel za prostorno uređenje i 
graditeljstvo.“

Članak 7.
Članak 35. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 

Grada Makarske glasi:

„ Odbor za promet ima predsjednika i 4 člana.
U djelokrugu nadležnosti Odbora za promet su 

poslovi utvrđivanja i praćenja provođenja politike u 
području prometa i prometne infrastrukture u Gradu 
Makarskoj.

Članovi Odbora se biraju iz redova vijećnika 
3 člana koji između sebe biraju predsjednika, a 
preostala 2 člana odbora biraju se iz reda stručnjaka 
iz predmetnog područja.

Stručne i administrativne poslove za Odbor 
obavlja Upravni odjel za komunalne djelatnosti.“

Članak 8.
Članak 36. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 

Grada Makarske glasi:

„Odbor za kulturu i umjetnost ima predsjednika 
i 4 člana.

Odbor za kulturu i umjetnost razmatra potrebe 
građana u području kulture, predlaže mjere za 
promicanje kulturnih djelatnosti te zaštite i očuvanja 
kulturnih dobara.

Članovi Odbora se biraju iz redova vijećnika 

3 člana koji između sebe biraju predsjednika, a 
preostala 2 člana odbora biraju se iz reda stručnjaka 
iz predmetnog područja.

Stručne i administrativne poslove za Odbor 
obavlja Upravni odjel za društvene djelatnosti.“

Članak 9.
Članak 37. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 

Grada Makarske glasi:

„Odbor za sport i obrazovanje ima predsjednika 
i 4 člana.

Odbor razmatra potrebe građana u području 
sporta, predškolskog odgoja i obrazovanja, 
tehničke kulture, predlaže mjere u svezi promicanja 
tih djelatnosti.

Članovi Odbora se biraju iz redova vijećnika 
3 člana koji između sebe biraju predsjednika, a 
preostala 2 člana odbora biraju se iz reda stručnjaka 
iz predmetnog područja.

Stručne i administrativne poslove za Odbor 
obavlja Upravni odjel za društvene djelatnosti.“

Članak 10.
Članak 38. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 

Grada Makarske glasi:

„Odbor za javni red i mir ima predsjednika i 4 
člana.

Odbora razmatra pitanja vezano za provođenje 
i održavanje javnog reda i mira sukladno važećim 
pravnim aktima Grada Makarske i Republike 
Hrvatske.

Članovi Odbora se biraju iz redova vijećnika 
3 člana koji između sebe biraju predsjednika, a 
preostala 2 člana odbora biraju se iz reda stručnjaka 
iz predmetnog područja.

Stručne i administrativne poslove za Odbor 
obavlja Upravni odjel za komunalne djelatnosti.“

Članak 11.
Članak 39. Poslovnika o radu  Gradskog vijeća 

Grada Makarske glasi:

„Radi razmatranja pojedinih pitanja iz svoga 
djelokruga i priprema prijedloga o tim pitanjima, 
radno tijelo može osnovati posebnu radnu skupinu, 
koja je sastavni dio radnog tijela i ne može 
samostalno istupati i biti nositelj prava i obveza.“

Članak 12.
Dosadašnji članci 32.-102. postaju članci 40.-

110. u istom redoslijedu.

Članak 13.
U glavi XIII. Red na sjednici, cjelina 4. Tijek 



Ponedjeljak 14. kolovoza 2017.                  GLASNIK                                Strana 123 - broj 15

sjednice dosadašnji članak 77. postaje članak 85. i 
mijenja se i glasi:

„ Nakon otvaranja sjednice, a prije utvrđivanja 
dnevnog reda, predsjednik Gradskog vijeća utvrđuje 
nazočnost vijećnika, nakon čega se izvodi himna 
Republike Hrvatske „Lijepa naša domovino“.

Vijećnik koji neće prisustvovati sjednici 
Gradskog vijeća o tome obavještava predsjednika 
Gradskog vijeća ili tajnika Gradskog vijeća.“

Članak 14.
I. Izmjene i dopune Poslovnika o radu Gradskog 

vijeća Grada Makarske stupaju na snagu osmog 
dana od dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 021-01/17-10/5
URBROJ: 2147/01-04-01/1-17-02
Makarska,   31. srpnja 2017.

                                   Predsjednik Gradskog vijeća
                                Marko Ožić-Bebek, dr.med. v.r.

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 2. sjednici održanoj  31. srpnja  2017.g. 
donosi

ODLUKU
o izgledu Gradske vijećnice Grada 

Makarske i predmetima koji se
mogu postavljati u istoj

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se da se u Gradskoj 

vijećnici Grada Makarske mogu postaviti sljedeći 
predmeti:

1. Grb Republike Hrvatske
2. Križ
3. Grb Splitsko-dalmatinske županije
4. Grb Grada Makarske
5. Zastava Republike Hrvatske
6. Zastava Splitsko-dalmatinske županije
7. Zastava Grada Makarske
8. Zastava Europske unije
9. Slika prvog predsjednika Republike 

Hrvatske – dr. Franje Tuđmana
10. Slika Mihovila Pavlinovića
11. Slika fra Andrije Kačića Miošića
12. Umjetničke slike
13. Ploča s imenima bivših predsjednika i 

gradonačelnika

Članak 2.
Gradsko vijeće Grada Makarske može odlučivati 

i o drugim predmetima koji mogu biti u Gradskoj 
vijećnici.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Glasniku Grada Makarske“

KLASA: 021-01/17-10/14
URBROJ: 2147/01-04-01/1-17-2
Makarska,   31. srpnja 2017.

                                  Predsjednik Gradskog vijeća
                               Marko Ožić-Bebek, dr.med. v.r.

Na temelju članka 61. stavak 4. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13- pročišćeni 
tekst i 137/15), odredbi Zakona o lokalnim izborima 
(„Narodne novine“ br. 144/12 i 121/16), te članka 
35. i 70. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ br.8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13- 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Makarske, 
na 2. sjednici održanoj  31. srpnja 2017.godine, 
donijelo je

 II. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke
o izboru članova vijeća mjesnih odbora

na području grada Makarske

Članak 1.
U Odluci o izboru članova vijeća mjesnih odbora 

na području grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ br. 12/13 i 6/14)  u članku 5. mijenja se 
stavak 1. i glasi:
„Redovni izbori održavaju se u pravilu druge 
nedjelje u studenom svake četvrte godine.“

Članak 2.
U članku 8. stavak 1. briše se: Odjel za 

gradsku samoupravu i upravu“ i dodaje „Ured 
gradonačelnika“.

Članak 3.
II. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izboru 

članova vijeća mjesnih odbora
na području grada Makarske stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:026-01/17-10/1
Ur.broj:2147/01-04/1-17-2
Makarska, 31. srpnja 2017.

                                  Predsjednik Gradskog vijeća
                               Marko Ožić-Bebek, dr.med. v.r.



Temeljem članka 48. stavak 3.  Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13), te članka 36. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 8/09, 
13/09), Gradsko vijeće Grada Makarske, u postupku 
sporazumnog otkupa prava vlasništva zemljišta, 
Gradsko vijeće je na svojoj 2. sjednici,  održanoj  
31. srpnja 2017. godine, donijelo je slijedeću

O D L U K U
o suglasnosti za otkup zemljišta 

za dio puta u Ulici Ivana Gorana Kovačića
(od društva „Hoteli Makarska“)

I.
Za potrebe vlasničkog uređenja dijela trase 

puta u Ulici I.G. Kovačića, kao nerazvrstane ceste 
u vlasništvu Grada Makarske, daje se suglasnost 
Gradonačelniku za otkup prava vlasništva od 
Hotela Makarska d.d., i to za dio od 292 četvorna 
metra od čest.zem. 835/2  k.o. Veliko Brdo, fizički 
dio prikazan u geodetskom nacrtu stvarnog stanja, 
označen brojevima 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-1, 
nacrt izrađen od ovlaštenog geodetskog ureda 
„Miroslav Banovec“ iz Makarske, od 22. listopada 
2016. godine.

II.
Naknada za otkup zemljišta iz točke I. utvrđuje 

se  u iznosu od 1.628,00 kn po metru četvornom, 
što ukupno za 292 m2 kupoprodajna naknada iznosi 
475.376,00 kn (bez obračunatog PDV-a). 

III.
Daje se ovlaštenje gradonačelniku Grada 

Makarske da sa prodavateljem sklopi ugovor o 
kupoprodaji predmetne nekretnine.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon 

objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa,  944-01/16-10/3
Ur.broj:  2147/05-05-02/1-17-06                                                
 Makarska,  31. srpnja 2017.                                                       
                                           Predsjednik Gradskog vijeća

                               Marko Ožić-Bebek, dr.med. v.r.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(«Glasnik Grada Makarske» broj 8/09, 13/09, 02/13, 
08/13 i 09/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Makarske, na 2. sjednici održanoj dana 31. 
srpnja 2017. godine, donosi

O D L U K U
o davanju Suglasnosti gradonačelniku za 
davanje Izjave o preuzimanju poslovnih 
udjela, te za potpis i potvrdu Odluke o 

povećanju temeljnog kapitala, Odluke o  
izmjeni Društvenog ugovora i potpunog 

teksta Društvenog ugovora društva 
VODOVOD d.o.o. (OIB 06527308831), 

Makarska,   Obala kralja Tomislava 16/I

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Makarske daje suglasnost 

gradonačelniku za:

- davanje Izjave o preuzimanju 6 000 poslovnih 
udjela u društvu VODOVOD d.o.o. (OIB 
06527308831) sa sjedištem u Makarskoj, Obala 
kralja Tomislava 16/I, upisanom u Sudski registar 
Trgovačkog suda u Splitu pod matičnim brojem 
upisa (MBS 060156237), svaki u nominalnom 
iznosu od po 200,oo kuna, u knjizi poslovnih udjela 
označeni od rednog broja 134 001. do broja 140 000., 
uneseni u društvo u pravima, a koji poslovni udjeli 
su nastali iz sredstava društva (dobiti ostvarene u 
2016.godini), kao i svih prava i obveza koje iz 
predmetnih poslovnih udjela proizlaze;

- potpis i potvrdu Odluke o povećanju temeljnog 
kapitala u društvu VODOVOD d.o.o. (OIB 
06527308831) sa sjedištem u Makarskoj, Obala 
kralja Tomislava 16/I, upisanom u Sudski registar 
Trgovačkog suda u Splitu pod matičnim brojem 
upisa (MBS 060156237), a kojom Odlukom 
se temeljni kapital društva VODOVOD d.o.o. 
povećava sa iznosa od 26.800.000,oo kuna za iznos 
od 2.400.000,oo kuna, na iznos od 29.200.000,oo 
kuna, stvaranjem 12.000,oo novih poslovnih udjela, 
a koji poslovni udjeli su nastali iz sredstava društva 
VODOVOD d.o.o. (dobiti ostvarene u 2016. godini);

- potpis i potvrdu Odluke o promjeni Društvenog 
ugovora (potpuni tekst) od 26.04.2016., i to promjene 
u članku 6.-TEMELJNI KAPITAL, u člancima 7. i 
8.-POSLOVNI UDJELI I KNJIGA POSLOVNIH 
UDJELA, te u članku 38.-PRIJELAZNE i 
ZAVRŠNE ODREDBE;

- potpis i potvrdu Društvenog ugovora (potpuni 
tekst), a u skladu sa naprijed opisanim Izjavom i 
Odlukama. 

 Strana 124 - broj 15                                     GLASNIK              Ponedjeljak 14. kolovoza 2017.



Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osnog dana od dana  

objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa:325-01/17-01/12
Urbroj:2147/01-01/4-17-2
Makarska 31. srpnja 2017.g.       

                                  Predsjednik Gradskog vijeća
                              Marko Ožić-Bebek, dr.med. v.r.

Na temelju članka 6. Uredbe o postupku davanja 
koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru 
(«Narodne novine», broj 36/04, 63/08, 133/13 
i 63/14), te članka 36. Statuta Grada Makarske 
(«Glasnik Grada Makarske», broj 8/09, 13/09, 
02/13, 08/13 i 09/13-pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Makarske, na 2. sjednici održanoj 31. 
srpnja 2017. godine, donosi 

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju članova Vijeća 

za davanje koncesijskog odobrenja na 
pomorskom dobru na području Grada 

Makarske

I.
Razrješuju se članovi Vijeća za davanje 

koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru na 
području Grada Makarska i to:

1. Tonći Bilić,
2. Miroslav Družijanić
3. Tonći Lalić
4. Stipe Čogelja, dipl. iur.

II.
Imenuju se članovi Vijeća za davanje 

koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru na 
području Grada Makarska i to:

1. Joze Vranješ, 
2. Hloverka Novak Srzić,
3. Danijela Primorac,
4. Frano Radelja.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 342-01/17-01/2
Ur.broj: 2147/05-03/3-17-03
Makarska, 31. srpnja 2017.

                                   Predsjednik Gradskog vijeća
                               Marko Ožić-Bebek, dr.med. v.r.

Na temelju članka 18. i 26. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća Grada Makarske (“Glasnik 
Grada Makarske”, br.6/14) Gradsko vijeće  Grada 
Makarske na 2. sjednici održanoj dana 31. srpnja 
2017. godine, donijelo je

RJEŠENJE 
o imenovanju Odbora za prigovor i pritužbe

I..
U Odbor za prigovor i pritužbe imenuju se:

1. Sanja Bašković, predsjednica
2. Mario Turić, član
3. Danijela Selak, član
4. Lori Veličković, član
5. Marina Puharić, član

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu  osmog dana od dana 

objave u “Glasniku Grada Makarske”.

Klasa: 023-05/17-50/2
Ur.broj :2147/01-04/1-17-1                                                                            
Makarska, 31. srpnja  2017.g.                                                                  

                                   Predsjednik Gradskog vijeća
                               Marko Ožić-Bebek, dr.med. v.r.

Na temelju članka 18. i 27. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća Grada Makarske (“Glasnik Grada 
Makarske”, br.6/14) Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 2. sjednici održanoj dana 31. srpnja 2017. godine, 
donijelo je

RJEŠENJE 
o imenovanju Odbora za međugradsku 

suradnju

I..
U Odbor za međugradsku suradnju imenuju se:
1. Žarko Klapirić, predsjednik
2. Joško Lelas, član
3. Ivan Kotarac, član
4. Dr.sc. Siniša Srzić, član
5. Miroslav Družianić, član

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu  osmog dana od dana 

objave u “Glasniku Grada Makarske”.

Klasa: 023-05/17-50/1
Ur.broj :2147/01-04/1-17-1                                                                              
Makarska, 31. srpnja  2017.g.                                                                                                       
                                           Predsjednik Gradskog vijeća

                               Marko Ožić-Bebek, dr.med. v.r.

Ponedjeljak 14. kolovoza 2017.                  GLASNIK                                Strana 125 - broj 15



Na temelju članka 18. i 28. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća Grada Makarske (“Glasnik Grada 
Makarske”, br.6/14) Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 2. sjednici održanoj dana 31. srpnja 2017. godine, 
donijelo je

RJEŠENJE 
o imenovanju Odbora za nazive trgova i ulica

I..
U Odbor za nazive trgova i ulica imenuju se:
1. Ante Škrabić, predsjednik
2. Stjepan Eljuga, član
3. Hloverka Novak-Srzić, član
4. Stipe Bartulović, član
5. Ante Tonći Letica, član

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu  osmog dana od dana 

objave u “Glasniku Grada Makarske”.

Klasa: 023-05/17-50/4
Ur.broj :2147/01-04/1-17-1                                                                              
Makarska, 31. srpnja  2017.g.                                                                                                       
                                           Predsjednik Gradskog vijeća

                               Marko Ožić-Bebek, dr.med. v.r.

Na temelju članka 18. i 29. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća Grada Makarske (“Glasnik Grada 
Makarske”, br.6/14) Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 2. sjednici održanoj dana 31. srpnja 2017. godine, 
donijelo je

RJEŠENJE 
o imenovanju Odbora za priznanja

I..
U Odbor za priznanja imenuju se:
1. Zvonimir Galić, predsjednik
2. Ante Grčić, član
3. Ivan Perić, član
4. Jagoda Martić, član
5. Milan Grbavac, član

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu  osmog dana od dana 

objave u “Glasniku Grada Makarske”.

Klasa: 023-05/17-50/5
Ur.broj :2147/01-04/1-17- 1                                                                            
Makarska, 31. srpnja  2017.g.                                                                                                       
                                          Predsjednik Gradskog vijeća

                               Marko Ožić-Bebek, dr.med. v.r.

Na temelju članka 18. i 30. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća Grada Makarske (“Glasnik Grada 
Makarske”, br.6/14) Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 2. sjednici održanoj dana 31. srpnja 2017. godine, 
donijelo je

RJEŠENJE 
o imenovanju Odbora za financije i proračun

I..
U Odbor za financije i proračun imenuju se:

1. Marija Lelas, predsjednica
2. Hrvoje  Eljuga, član
3. Hloverka Novak Srzić, član
4. Ante Čulav, član
5. Josip Paunović, član

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu  osmog dana od dana 

objave u “Glasniku Grada Makarske”.

Klasa: 023-05/17-50/6
Ur.broj :2147/01-04/1-17- 1                                                                             
Makarska, 31. srpnja  2017.g.                                                                                                      
                                           Predsjednik Gradskog vijeća

                               Marko Ožić-Bebek, dr.med. v.r.

Na temelju članka 18. i 31. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća Grada Makarske (“Glasnik Grada 
Makarske”, br.6/14) Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 2. sjednici održanoj dana 31. srpnja 2017. godine, 
donijelo je

RJEŠENJE 
o imenovanju Odbora za gospodarske 

aktivnosti

I..
U Odbor za gospodarske aktivnosti imenuju se:
1. Joško Lelas, predsjednika 
2. Tonći Dragičević, član
3. Mirko Roso, član
4. Sretan Glavičić, član
5. Ivan Šimić, član

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu  osmog dana od 

dana objave u “Glasniku Grada Makarske”.

Klasa: 023-05/17-50/7
Ur.broj :2147/01-04/1-17-1                                                                              
Makarska, 31. srpnja  2017.g.                                                                                                      
                                           Predsjednik Gradskog vijeća

                           Marko Ožić-Bebek, dr.med. v.r.

 Strana 126 - broj 15                                     GLASNIK              Ponedjeljak 14. kolovoza 2017.



Na temelju članka 32. i 33. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća Grada Makarske (“Glasnik 
Grada Makarske”, br.6/14) Gradsko vijeće  Grada 
Makarske na 2. sjednici održanoj dana 31. srpnja 
2017. godine, donijelo je

RJEŠENJE 
o imenovanju Međustranačkog vijeća

I..
U Međustranačko vijeće imenuju se:
1. Marko Ožić-Bebek, predsjednik
2. Jure Brkan, član
3. Hloverka Novak-Srzić, član
4. Siniša Srzić, član
5. Tonći Bilić, član
6. Josip Paunović, član
7. Milan Grbavac, član
8. Ivan Šimić, član

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu  osmog dana od dana 

objave u “Glasniku Grada Makarske”.

Klasa: 023-05/17-50/3
Ur.broj :2147/01-04/1-17- 1                                                                             
Makarska, 31. srpnja  2017.g.                                                                                                      
                                           Predsjednik Gradskog vijeća

                               Marko Ožić-Bebek, dr.med. v.r.

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 
(“Narodne novine”, br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 22. Zakona o knjižnicama (“Narodne novine”, 
br.105/97, 05/98, 104/00 i 69/09), i 36. Statuta 
Grada Makarske (“Glasnik Grada Makarske”, br. 
8/09, 13/09, 2/13 i 9/13 – pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Makarske na 2.sjednici, održanoj 31. 
srpnja  2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti na
Statut Gradske knjižnice Makarska

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost Gradskoj knjižnici 

Makarska na Statut Gradske knjižnice Makarska, 
KLASA: 612-04/15-40/1, URBROJ: 2147/05-06-
01/2-16-3.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 612-04/17-40/8
URBROJ: 2147/05-06/5-17-2
Makarska, 31. srpnja 2017.g.  
                                          Predsjednik Gradskog vijeća

                               Marko Ožić-Bebek, dr.med. v.r.

Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” 
broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04,110/04, 178/04, 
38/09,  79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 49. Statuta 
Grada Makarske (“Glasnik Grada Makarske” 
broj8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst) 
Gradonačelnik Grada Makarske podnosi Gradskom 
vijeću Grada Makarske

IZVJEŠĆE 
O IZVRŠENJU PROGRAMA GRADNJE 
OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE za 2016. godinu

Program građenja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2016. objavljen je u Glasniku 
Grada Makarske: broj 12/15, 8/16 i 15/16):

Tijekom 2016. godine izvršeni su slijedeći radovi 
planirani u Programu građenja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2016.g.:

Ponedjeljak 14. kolovoza 2017.                  GLASNIK                                Strana 127 - broj 15



Opis i opseg radova Planirano Ostvareno Indeks %

I. Javne površine 4.182,000,00 2.574.265,40 61,56
1. Šetalište dr. F. Tuđmana 100.000,00   0,00 0,00
2. Trg ispred crkve Kraljice mira na Zelenci 100.000,00   0,00 0,00
3. Trg kod spomenika na Glavici 175.000,00   174.446,85 99,68
4. Heliodrom 50.000,00  0,00 0,00
5. Izgradnja i rekonstrukcija Gradske plaže 400.000,00   322.187.50 80,55
6. Izgradnja parkova i javnih zelenila 50.000,00   27.764,81 55,53
7. Izgradnja dječijeg EU astro parka 1.070.000,00   320.850,97 29,99

8. Izgradnja i rekonstrukcija ostalih javnih površina 
Grada Makarske 200.000,00  98.059,95 49,03

9. Izgradja i rekon. Trga 4. svibnja 533. g. 340.000,00   332.757,67 97,87
10. Izgradnja i rekons. Trga Hrpina 100.000,00   0,00 0,00
11. Izgradnja i rekons. Trga u Makru 100.000,00   0,00 0,00
12. Izgradnja i rekonstrukcija platoa Osejava 220.000,00   0,00 0,00
13. Izgradnja i rekonstrukcija Zagorske ulice 215.000,00   214.339,91 99,69
14. Izgradnja i rekonstrukcija Glazbarske ulice 402.000,00   402.678,71 100,17

15. Izgradnja i rekonstrukcija Trga Tina Ujevića 420.000,00   416.761,08 99,23

16. Izgradnja i rekonstrukcija Pekarske ulice 240.000,00   240.042,95 100,02

17. Izgradnja i rekonstrukcija dječjeg igrališta u 
Velikom Brdu 0,00 24.375,00

II. Otkup zemljišta za nerazvrstane ceste 4.000.000,00 1.176.550,69 29,41
1. Zemljište za nerazvrstane ceste 4.000.000,00   1.176.550,69 29,41

III. Građenje objekata i uređaja za nerazvrstane 
ceste 7.040.000,00 3.120.848,53 44,33

1. Izgradnja i rekonstrukcija Zadarske ulice 200.000,00   87.412,50 43,71
2. Izgradnja ulice uz zgrade POS-a 300.000,00   0,00 0,00
3. Izgradnja ulice od zgrada POS-a do Zadarske 100.000,00   0,00 0,00
4. Izgradnja spojne ulice na Istoku 20.000,00   16.500,00 82,50

5. Izgradnja i rekonstrukcija Ulice Ivana Gorana 
Kovačića 1.500.000,00   587.358,54 39,16

6. Izgradnja i rekonstrukcija Ulice Put Moče 200.000,00   0,00 0,00
7. Izgradnja ulice K.P. Krešimira i odvojka iste 270.000,00   215.236,69 79,72
8. Izgradnja ulice paralelne sa Đakovačkom 100.000,00   0,00 0,00
9. Izgradnja i rekonstrukcija Ulice Put Dugiša 100.000,00   0,00 0,00
10. Izgradnja i rekonstrukcija Jadranske ulice 800.000,00   627.521,01 78,44
11. Izgradnja ulica na predjelu Požara, v. Brdo 650.000,00   652.439,09 100,38

12. Izgradnja i rekonstrukcija Gračkih skala i 
Licinijanov prolaza

100.000,00   0,00 0,00

13. Izgradnja i rekonstrukcija ostalih nerazvrstanih 
cesta Grada Makarske

700.000,00   641.390,70 91,63

14. Izgradnja prometnica u obuhvatu UPU Zelenka 2 100.000,00   33.375,00 33,38
15. Izgradnja nastavka ulice P. Alačevića 100.000,00 0,00 0,00
16. Izgradnja pothodnika na D-8 - Moča 1.000.000,00 92.750,00 9,28
17. Izgradnja ulice u Moči - paralelna s magistralom 50.000,00 24.500,00 49,00
18. Izgradnja i rekonstrukcija Zagrebačke ulice 100.000,00 0,00 0,00
19. Izgradnja Šibenske ulice 200.000,00 7.500,00 3,75

 Strana 128 - broj 15                                     GLASNIK              Ponedjeljak 14. kolovoza 2017.



Opis i opseg radova Planirano Ostvareno Indeks %
20. Izgradnja prometnica iz obuhvata UPU Batinići 100.000,00 30.000,00 30,00
21. Izgradnja ulica na predjelu Požare - Makarska 150.000,00 104.865,00 69,91
22. Izgradnja i rekonstrukcija Hvarske ulice 200.000,00 0,00 0,00

IV Građenje objekata i uređaja za groblja 2.290.000,00   1.624.528,96 70,94

1. Projektiranje, uređenje i rekonstrukcija groblja u 
Makru 200.000,00 0,00 0,00

2. Projektiranje, otkup, uređenje groblja u V.B. 1.900.000,00 1.516.028,96 79,79

3. Projektiranje, izgradnja i uređenje groblja Sv. 
Andrija 50.000,00 0,00 0,00

4. Projektiranje, uređenje i rekonstrukcija groblja Sv. 
Križ u Makarskoj 140.000,00   108.500,00 77,50

V Građenje objekata i uređaja za javnu rasvjetu 1.800.000,00   1.754.900,25 97,49
1. Temeljenje, kabliranje i postavljanje novih 1.800.000,00   1.754.900,25 97,49

VI. Građenje objekata i uređaja za opskrbu pitkom 
vodom 140.000,00  0,00 0,00

1. Izgradnja vodoopskrbne mreže na području Grada 
Makarske 140.000,00 0,00 0,00

VII Građenje objekata i uređaja za odvodnju i 
pročišćavanje otpadnih    voda 1.348.308,57   382.297,50 28,35

1. Izgradnja kanalizacijskog sustava na području 
Grada 148.308,57   0,00 0,00

2. Izgradnja oborinskog sustava na području Grada 1.200.000,00   382.297,50 31,86

REKAPITULACIJA Planirano Ostvareno Indeks %

I. Javne površine 4.182,000,00 2.574.265,40 61,56
II. Otkup zemljišta za nerazvrstane ceste 4.000.000,00 1.176.550,69 29,41
III. Građenje objekata i uređaja za nerazvrstane ceste 7.040.000,00 3.120.848,53 44,33
IV Građenje objekata i uređaja za groblja 2.290.000,00  1.624.528,96 70,94
V Građenje objekata i uređaja za javnu rasvjetu 1.800.000,00   1.754.900,25 97,49

VI. Građenje objekata i uređaja za opskrbu pitkom 
vodom 140.000,00   0,00 0,00

VII Građenje objekata i uređaja za odvodnju i 
pročišćavanje otpadnih    voda 1.348.308,57   382.297,50 28,35

UKUPNO 20.800.308,57 10.633.391,33 51,12

Program građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. realiziran je iz slijedećih izvora:

I. OPĆI PRIHODI 865.264,21

II. KOMUNALNI DOPRINOS 9.599.707,75

III. NAKNADE ZA NEZAKONITO IZGRAĐENE ZGRADE 126.125,00

IV PRODAJA NEFINANCIJSKE IMOVINE 42.294,37

UKUPNO 10.633.391,33

Ponedjeljak 14. kolovoza 2017.                  GLASNIK                                Strana 129 - broj 15



Obrazloženje

Odredbom članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) utvrđena je obveza izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave da do 
kraja ožujka svake godine podnese predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju 
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu.

Programom građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. godinu utvrđeni su objekti i 
uređaji komunalne infrastrukture čija je realizacija planirana tijekom 2016. godine.

Slijedom navedenog, podnosi se Gradskom vijeću Grada Makarske Izvješće o izvršenju Programa 
građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. godinu.

KLASA: 023-05/17-03/42  
URBROJ: 2147/05-03/3-17-1                                                                                                                Gradonačelnik  
Makarska, 20. ožujka 2017.                                                                                                               Tonći Bilić, ing. v.r.                                                               

Na temelju članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
26/03-pročišćeni tekst, 82/04,110/04, 178/04, 38/09,  79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 
153/13, 147/14 i 36/15) i članka 49. Statuta Grada Makarske (“Glasnik Grada Makarske” broj8/09, 13/09, 
2/13, 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst) Gradonačelnik Grada Makarske podnosi Gradskom vijeću Grada 
Makarske

IZVJEŠĆE 
O IZVRŠENJU PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE za 

2016. godinu

Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. objavljen je u Glasniku Grada 
Makarske: broj 12/15, 8/16 i 15/16):

Tijekom 2016. godine izvršeni su slijedeći radovi planirani u Programu održavanja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2016.g.:

Opis i opseg radova Planirano Ostvareno Indeks %
I. Održavanje i popravak oborinskog sustava 50.000,00 0,00 0,00
1. Odvodnja atmosferskih voda 50.000,00   0,00 0,00

II. Čišćenje, skupljanje i odvoz komunalnog otpada 4.360.000,00 4.438.123,89 101,79

1. Čišćenje javnih površina, sakupljanje i odvoz 
komunalnog otpada 3.700.000,00   3.769.833,31 101,89

2. Dezinsekcija i deratizacija 170.000,00   150.506,25 88,53
3. Ostale usluge (čišćenja i održavanja) 490.000,00   517.784,33 105,67

III. Održavanje javnih površina 2.050.000,00   1.627.810,12 79,41
1. Horizontalna i vertikalna signalizacija 400.000,00   0,00 0,00
2. Utrošak vode 700.000,00   561.473,28 80,21
3. Nabava komunalne opreme 300.000,00   244.585,03 81,53
4. Održavanje parkova i igrališta 200.000,00   189.445,56 94,72
5. Održavanje i nadohrana plaže 450.000,00   632.306,25 140,51
IV. Održavanje nerazvrstanih cesta 100.000,00   186.045,93 186,05
1. Popravak i održavanje nerazvrstanih cesta 100.000,00   186.045,93 186,05

 Strana 130 - broj 15                                     GLASNIK              Ponedjeljak 14. kolovoza 2017.



Opis i opseg radova Planirano Ostvareno Indeks %
V. Održavanje javne rasvjete 2.430.000,00   2.378.951,25 97,90
1. Održavanje objekata i uređaja javne rasvjete - rad 1.250.000,00   1.210.242,50 96,82
2. Održavanje javne rasvjete - utrošak struje 1.000.000,00   998.842,46 99,88
3. Prigodna dekoracija i iluminacija 180.000,00   169.866,29 94,37

VI. Ostalo održavanje 263.100,00  259.449,53 98,61
1. Usluge službe za uklanjanje s JPP-e 108.100,00   105.500,00 97,59
2. Pričuva 70.000,00   43.183,35 61,69
3. Ostalo 85.000,00   110.766,18 130,31

REKAPITULACIJA Planirano Ostvareno Indeks %
I. Održavanje i popravak oborinskog sustava 50.000,00 0,00 0,00
II. Čišćenje, skupljanje i odvoz komunalnog otpada 4.360.000,00 4.438.123,89 101,79
III. Održavanje javnih površina 2.050.000,00   1.627.810,12 79,41
IV Održavanje nerazvrstanih cesta 100.000,00 186.045,93 186,05
V Održavanje javne rasvjete 2.430.000,00   2.378.951,25 97,90
VI. Ostalo održavanje 263.100,00   259.449,53 98,61

UKUPNO 9.253.100 8.890.380,72 96,08

Program održavanja komunalne infrastrukture za 2016. realiziran je iz slijedećih izvora:

I. OPĆI PRIHODI 3.323.812,56

II. VLASTITI PRIHOVI 400.000,00

III. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 314.881,25

IV. PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 3.718.137,48

V. PRIHODI OD KONCESIJE I KONCESIJSKIH ODOBRENJA 551.668,75

VI. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 581.880,68

UKUPNO 8.890.380,72

Obrazloženje

Odredbom članka 28. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) utvrđena je obveza izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave da do 
kraja ožujka svake godine podnese predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju 
Programa održavanja komunalne infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu.

Programom održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. godinu utvrđeni su radovi 
čija je realizacija planirana tijekom 2016. godine.

Slijedom navedenog, podnosi se Gradskom vijeću Grada Makarske Izvješće o izvršenju Programa 
održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. godinu

KLASA: 023-05/17-03/33
URBROJ: 2147/05-03/3-17-1                                                                                                                Gradonačelnik
Makarska, 20. ožujka 2017.                                                                                                                   Tonći Bilić, ing. v.r.                                                              

Ponedjeljak 14. kolovoza 2017.                  GLASNIK                                Strana 131 - broj 15



SADRŽAJ

Gradsko vijeće:
1. I. Izmjene i dopune Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske .................................................................121
2. Odluka  o izgledu Gradske vijećnice Grada Makarske i predmetima koji se mogu postavljati u istoj ......................123
3. II. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području grada Makarske ..........123
4. Odluka o suglasnosti za otkup zemljišta za dio puta u Ulici Ivana Gorana Kovačića 
   (od društva „Hoteli Makarska“) ..................................................................................................................................124
5. Odluka o davanju Suglasnosti gradonačelniku za davanje Izjave o preuzimanju poslovnih udjela, 
    te za potpis i  potvrdu Odluke o povećanju temeljnog kapitala, Odluke o  izmjeni Društvenog ugovora 
    i potpunog teksta Društvenog ugovora društva VODOVOD d.o.o. (OIB 06527308831), 
    Makarska, Obala kralja Tomislava 16/I .....................................................................................................................124
6. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru na 
    području  Grada Makarske .........................................................................................................................................125
7. Rješenje o imenovanju Odbora za prigovor i pritužbe ...............................................................................................125
8. Rješenje o imenovanju Odbora za međugradsku suradnju .........................................................................................125
9. Rješenje o imenovanju Odbora za nazive ulica i trgova ............................................................................................126
10. Rješenje o imenovanju Odbora za priznanje  ...........................................................................................................126
11. Rješenje o imenovanju Odbora za financije i proračun ............................................................................................126
12. Rješenje o imenovanju Odbora za gospodarske aktivnosti ......................................................................................126
13. Rješenje o imenovanju Međustranačkog vijeća  ......................................................................................................127
14. Zaključak o utvrđivanju prijedloga Statuta Gradske knjižnice Makarska ................................................................127

Gradonačelnik:
15. Izvješće o izvršenju programa gradnje objekata i uređenja komunalne infrastrukture za 2016.g. ..........................127
16. Izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture za 2016.g. ....................................................130

 Strana 132 - broj 15                                     GLASNIK              Ponedjeljak 14. kolovoza 2017.


